Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 161,175,301 94,308,570
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
p» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -90,291,322
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -90,291,322| -69,531,624
2 TEé tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -6,741,213
1 Paga dhe shpérblime -5,776,533 -4,516,209
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur ve¢gmas -964,680 -754,208
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -471,155 -563,113
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -8,924,982| -10,666,419
» [Té ardhura té tjera 162,278
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém d'he. té ardhura.té tiera té ngja§hme (paraqitur 162,278 4175
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -1,094,170
Shpenz./me interesi dhe shpenzrmg té ngjashme (paraqitur vegmas -930,255| 1,006,508
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -163,915 -73,432
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 53,814,737 7,201,232
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -8,072,211 -1,083,935
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 45,742,526 6,117,297
» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

e



Nr | i Elementeve 2017 2016

P |Fitimi/Humbja e vitit 45,742,526 6,117,297

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Administratori
Aleksander Vasili

Ekonomisti
Ermelinda Vasi

e




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve 2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 161,175,301

94,308,570

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -90,291,322

-69,531,624

Fitimi/humbja bruto 70,883,979

24,776,946

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) -16,137,350

-16,499,949

VIV|VIV VY

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhura naa niésité ekonomike ku ka Iinteresa biesemarrese

2 (paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 162,278

4175

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

. o . ) -930,255
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-1,006,508

2 Shpenzime té tjera financiare -163,915

-73,432

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 53,814,737

7,201,232

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -8,072,211

-1,083,935

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 45,742,526

6,117,297

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve 2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit 45,742,526

6,117,297

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé€ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




